



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES
Estado do Ceará
Trabalho que faz a diferença



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, resolve pela ADJUDICAÇÃO do licitante abaixo relacionado, relativo ao Processo Licitatório Nº: 2021.04.06.001, DISPENSA DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO, cuja finalidade é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE MILAGRES, dando como licitantes vencedores os Agricultores familiares:

Fornecedor: JOSÉ DAVID FILHO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Frango de Granja	KG	1.800	11,00	19.800,00
Total					19.800,00

Fornecedor: FRANCISCA LÍDIA COELHO CORREIA SILVA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Frango de Granja	KG	1000	11,00	11.000,00
2	Carne de Galinha Caipira	KG	550	15,67	8.618,50
Total					19.618,50

Fornecedor: JOSÉ ALVES GRANGEIRO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Feijão de Corda	KG	600	7,00	4.200,00
2	Jerimum	KG	1.000	3,63	3.630,00
3	Macaxeira	KG	400	3,17	1.268,00
Total					9.098,00

Fornecedor: ANA PAULA BARROS DE MOURA SANTOS					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Feijão de Corda	KG	60	7,00	420,00
2	Jerimum	KG	300	3,63	1.089,00
Total					1.509,00

Fornecedor: CÍCERO ALVES ARAÚJO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Frango de Granja	KG	450	11,00	4.950,00
Total					4.950,00

Fornecedor: MARIA CÍCERA MATIAS DOS SANTOS					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Macaxeira	KG	500	3,17	1.585,00
2	Jerimum	KG	200	3,63	726,00
Total					2.311,00

Fornecedor: FRANCISCA ADRIANA ARAÚJO DE SOUZA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Jerimum	KG	300	3,63	1.089,00
2	Macaxeira	KG	500	3,17	1.585,00
3	Feijão de Corda	KG	60	7,00	420,00
Total					3.094,00

Handwritten signature



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES
Estado do Ceará
Trabalho que faz a diferença



Fornecedor: MARIA DAS GRAÇAS ALVES FURTADO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Carne de Frango de Granja	KG	300	11,00	3.300,00
2	Carne de Galinha Caipira	KG	50	15,67	783,50
3	Feij�o de Corda	KG	120	7,00	840,00
4	Macaxeira	KG	300	3,17	951,00
Total					5.874,50

Fornecedor: FRANCISCO RICARDO SANTOS SILVA					
Itens	Produto	Unid.	Quant.	V. Unit�rio	V. Total
1	Frango de Granja	KG	1000	11,00	11.000,00
2	Carne de Galinha Caipira	KG	500	15,67	7.835,00
Total					18.835,00

Fornecedor: EMANUELA MARTA ALVES BEL�M					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Feij�o de Corda	KG	560	7,00	3.920,00
2	Jerimum	KG	500	3,63	1.815,00
3	Macaxeira	KG	700	3,17	2.219,00
4	Banana Prata	DZ	3000	3,67	11.010,00
Total					18.964,00

Fornecedor: VALZENIR PEREIRA TAVARES					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Banana Prata	DZ	800	3,67	2.936,00
Total					2.936,00

Fornecedor: FRANCISCO WILTON DE MORAIS					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Feij�o de Corda	KG	800	7,00	5.600,00
2	Frango de Granja	KG	450	11,00	4.950,00
Total					10.550,00

Fornecedor: FRANCISCO LUCIANO FERREIRA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Macaxeira	KG	400	3,17	1.268,00
Total					1.268,00

Fornecedor: ADRIANO MATOS SILVA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Feij�o de Corda	KG	120	7,00	840,00
2	Jerimum	KG	200	3,63	726,00
3	Macaxeira	KG	200	3,17	634,00
Total					2200,00

Fornecedor: MARIA DO SOCORRO GOMES DA SILVA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Carne de Galinha Caipira	KG	300	15,67	4.701,00
2	Carne de Frango de Granja	KG	550	11,00	6.050,00
3	Feij�o de Corda	KG	300	7,00	2.100,00
4	Jerimum	KG	1000	3,63	3.630,00
5	Macaxeira	KG	1.000	3,17	3.170,00
Total					19.651,00



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES
Estado do Ceará
Trabalho que faz a diferença



Fornecedor: JOSÉ APRÍGIO FURTADO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Frango de Granja	KG	400	11,00	4.400,00
Total					4.400,00

Fornecedor: SUZANA DE VASCONCELOS TAVARES					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Galinha Caipira	KG	200	15,67	3.134,00
2	Banana Prata	KG	600	3,67	2.202,00
Total					5.336,00

Fornecedor: PEDRO EVANGELISTA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Jerimum	KG	1000	3,63	3.630,00
2	Macaxeira	KG	1000	3,17	3.170,00
Total					6.800,00

Fornecedor: MARIA DE FÁTIMA ARISTIDES PEREIRA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Banana Prata	DZ	1600	3,67	5.872,00
2	Carne de Frango de Granja	KG	300	11,00	3.300,00
Total					9.172,00

Fornecedor: MARIA DE FÁTIMA ALEIXO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Macaxeira	KG	200	3,17	634,00
2	Banana Prata	DZ	200	3,67	734,00
3	Jerimum	KG	100	3,63	363,00
Total					1731,00

Fornecedor: JOSÉ EMERSON DA SILVA CORREIA					
Itens	Produto	Unid	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Frango de Granja	KG	1550	11,00	17.050,00
Total					17.050,00

Fornecedor: ROGÉRIA FÉLIX DE ABREU SAMPAIO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Polpa de Frutas	KG	300	12,90	3.870,00
Total					3.870,00

Fornecedor: MARIA DE FÁTIMA BELÉM DE FIGUEIREDO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Polpa de Frutas	KG	925	12,90	11.932,50
Total					11.932,50

Fornecedor: MÁRCIA MOREIRA EVANGELISTA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Jerimum	KG	1000	3,63	3.630,00
Total					3.630,00

Fornecedor: JOÃO RENALDO PATRÍCIO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Feijão de Corda	KG	560	7,00	3.920,00
2	Banana Prata	DZ	3000	3,67	11.010,00
3	Macaxeira	KG	900	3,17	2.853,00
Total					17.783,00



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES
Estado do Ceará
Trabalho que faz a diferença



Fornecedor: FRANCISCO GENIVAL ALVES DANTAS					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Feij�o de Corda	KG	60	7,00	420,00
2	Macaxeira	KG	200	3,17	634,00
Total					1054,00

Fornecedor: JAILTON DOS SANTOS MACHADO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Jerimum	KG	1590	3,63	5.771,70
Total					5.771,70

Fornecedor: JAIRO CORREIA PRIMO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Frango de Granja	KG	1.000	11,00	11.000,00
2	Carne de Galinha Caipira	KG	550	15,67	8.618,50
Total					19.618,50

Fornecedor: FRANCISCA FRANCIENE FERREIRA ALVES					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Carne de Galinha Caipira	KG	200	15,67	3.134,00
2	Jerimum	KG	100	3,63	363,00
Total					3.497,00

Fornecedor: FRANCISCA CRISTIANA TAVARES DOS SANTOS					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Banana Prata	DZ	1600	3,67	5.872,00
Total					5.872,00

Fornecedor: MARIA RITA DE SOUSA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Carne de Galinha Caipira	KG	150	15,67	2.350,50
2	Banana Prata	DZ	160	3,67	587,20
3	Feij�o de Corda	KG	120	7,00	840,00
4	Jerimum	KG	150	3,63	544,50
Total					4.322,20

Fornecedor: MARIA ADEONE ARA�JO DE SOUZA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Banana Prata	DZ	2440	3,67	8.954,80
2	Jerimum	KG	200	3,63	726,00
3	Macaxeira	KG	100	3,17	317,00
Total					9.997,80

Fornecedor: MARIA DO SOCORRO DIONIZIO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Feij�o de Corda	KG	180	7,00	1.260,00
2	Jerimum	KG	400	3,63	1.452,00
3	Macaxeira	KG	200	3,17	634,00
Total					3.346,00

Fornecedor: MARIA DE F�TIMA DOS SANTOS SOUZA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Feij�o de Corda	KG	120	7,00	840,00
2	Jerimum	KG	160	3,63	580,80
3	Macaxeira	KG	200	3,17	634,00
Total					2054,80



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES
Estado do Ceará
Trabalho que faz a diferença



Fornecedor: MARILENE DA SILVA ALVES DE SOUSA					
Itens	Produto	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Macaxeira	KG	200	3,17	634,00
2	Jerimum	KG	100	3,63	363,00
3	Feijão de Corda	KG	100	7,00	700,00
4	Carne de Frango de Granja	KG	100	11,00	1.100,00
5	Banana Prata	DZ	100	3,67	367,00
Total					3.164,00

Fornecedor: MARIA ZENILDA PEREIRA DE OLIVEIRA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Macaxeira	KG	1000	3,17	3.170,00
Total					3.170,00

Fornecedor: CÍCERA VALDENIA FÉLIX MALHEIRO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Galinha Caipira	KG	100	15,67	1.567,00
2	Banana Prata	DZ	2.200	3,67	8.074,00
Total					9.641,00

Fornecedor: MARIA ALVES DE SOUSA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Frango de Granja	KG	1.500	11,00	16.500,00
Total					16.500,00

Fornecedor: MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALVES					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Feijão de Corda	KG	60	7,00	420,00
2	Macaxeira	KG	200	3,17	634,00
Total					1054,00

Fornecedor: JOSÉ FERREIRA DANTAS					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Banana Prata	DZ	200	3,67	734,00
2	Macaxeira	KG	100	3,17	317,00
3	Feijão de Corda	KG	120	7,00	840,00
Total					1891,00

Fornecedor: JOSÉ MATHEUS PATRÍCIO DE OLIVEIRA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Feijão de Corda	KG	100	7,00	700,00
2	Carne de Frango de Granja	KG	1500	11,00	16.500,00
3	Carne de Galinha Caipira	KG	150	15,67	2.350,50
Total					19.550,50

Fornecedor: GERALDO DA SILVA ALVES					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Carne de Galinha Caipira	KG	100	15,67	1.567,00
2	Macaxeira	KG	300	3,17	951,00
3	Jerimum	KG	300	3,63	1.089,00
Total					3.607,00

Fornecedor: MARTA MARIA BELÉM					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Polpa de Frutas	KG	925	12,90	11.932,50
Total					11.932,50



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES
Estado do Ceará
Trabalho que faz a diferença



Fornecedor: ISAQUE DA SILVA XAVIER					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Feij�o de Corda	KG	120	7,00	840,00
2	Banana Prata	DZ	1300	3,67	4.771,00
3	Carne de Galinha Caipira	KG	900	15,67	14.103,00
Total					19.714,00

Fornecedor: JACINTA FERREIRA SAMPAIO					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Carne de Galinha Caipira	KG	300	15,67	4.701,00
Total					4.701,00

Fornecedor: FRANCISCO ALVES FERREIRA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Feij�o de Corda	KG	240	7,00	1.680,00
2	Carne de Galinha Caipira	KG	250	15,67	3.917,50
Total					5.597,50

Fornecedor: FRANCISCA MACINEIDE ALVES DE SOUSA					
Itens	Produto	Unidade	Quantidade	V. Unit�rio	V. Total
1	Carne de Frango de Granja	KG	1.000	11,00	11.000,00
Total					11.000,00

Milagres, 05 de Maio de 2021.


FRANCISCA ROZIMAR ALVES BELEM MORAIS
Secret ria de Educa o